毎年ご好評を得ております、ＩＣＴセミナー。今回は、新聞、雑誌やテレビ、Web等のメディアで使用されている
新しいICT用語を含め、基礎的なICT用語を以下の2回コースで解説します。ICTが経営に果たす役割が一層
大きくなっている現在、本講座を皆様の“基礎知識習得ツール”のひとつとしてご利用ください。
システム部門の方はもとより、利用部門の方にも是非本講座の活用をご検討いただければ幸いです。
会員の皆様におかれましては、システム構築標準体系技術がこの機会に修得いただければと存じます。
 つきましては、下記の通りご案内申し上げますので､業務ご多用の折とは存じますが、是非ともご参加賜り
ますよう、お願い申し上げます。

２０１７年４月吉日
２０１７年度ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会北陸支部 『ＩＣＴセミナー』 開催ご案内

ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会北陸支部会員各位

開催概要

■日  時 第1回（前編） : 2017年5月 9日（火） 13:00～17:00

      第2回（後編） : 2017年5月25日（木） 13:00～17:00

■会  場    ライブ中継会場《金沢地区》北陸支社 １５F ヴィサージュビル

             〒920－0856 金沢市昭和町16－1 15階  TEL 076-265-4704

          ライブ中継会場《富山地区》富士通（株）富山支店 会議室 富士通ビル８階
              〒930－0005 富山市 新桜町２－２１      ＴＥＬ 076-433-3500
          ライブ中継会場 《福井地区》富士通（株）福井支店 会議室 セーレン本社ビル５階
                  〒 918－8003 福井市毛矢１－１０－１     TEL 0776-50-6350
              ※ライブ配信につき、正常に接続できず、ご視聴できない場合がございます。

                             予めご了承くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

■参加費用    無 料
■参加にあたってのご注意：
          各会場ともに駐車場はご用意しておりませんので予めご了承ください。
■講  師   株式会社富士通九州システムズ  山本 克久 氏

■参加対象   FUJITSUファミリ会 北陸支部 会員 様

           ※ファミリ会へ入会をお考えの方はお試しでご参加下さい。
■参加定員   各県２０名   ( 申込締切日 : ４月２６日（水）)
■申込方法     添付の「参加申込書」に必要事項を記入のうえ、事務局迄FAX下さい。
           もしくはＵＲＬ：http://jp.fujitsu.com/family/sibu/hokuriku/からお申し込みください。
■カリキュラム

 第1回（前編）

 ■STEP1：システム基礎技術（システムの形態／開発言語/Web3階層システム／OS／ネットワーク）

 ■STEP2：基盤テクノロジー（可用性と拡張性の向上（クラスタ、仮想化、コンテナ技術他）／

        性能の向上（マルチコア、他）、利便性の向上（シンクライアント／スマートデバイス／BLE、他））

 第2回（後編）

 ■STEP3：ソリューション／サービス（ソリューション（ビッグデータ／AI／AR／IoT）／Webサービス／

         クラウド／OpenStack／ネットワークサービス）

 ■STEP4：システム構築・運用／セキュリティ（経営とICT（FinTech／ブロックチェーン）／プロジェクト管理／

         運用管理／セキュリティ）

ＦＵＪＩＴＳＵ ファミリ会 北陸支部
  ［富士通ユーザー研究団体］

※ライブ中継会場はＴＶ会議の中継セミナー
  となります。ご了承くださいませ。

福井地区
 【ライブ配信会場】

金沢地区
  【ライブ配信会場】

会場案内図

富士通（株）福井支店
 住所：
 福井県福井市
       毛矢１-１０-１
     セーレン本社ビル

  電話：
    0776-50-6350

http://jp.fujitsu.com/branches/hokuriku/
■JR金沢駅東口から徒歩５分

富山地区
 【ライブ配信会場】 富士通（株）富山支店

 住所：
   富山県富山市
     新桜町２-２１
        富士通ビル

  電話：
    076-433-3500

富士通（株）北陸支社
 住所：
 石川県金沢市
     昭和町１６－１
  （ヴィサージュビル15Ｆ）

 電話：
   076-265-4704

http://jp.fujitsu.com/branches/toyama/
■JR富山駅南口より徒歩８分

http://jp.fujitsu.com/branches/fukui/
■ＪＲ福井駅正面より徒歩15分
  福井商工会議所前 バス停より徒歩1分
  福井鉄道 公園口駅より 徒歩3分

ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会 北陸支部事務局 行き ＦＡＸ   076－265－4709

『第１回ICTセミナー』参加申込書

会員（団体）名

「前編」

「後編」

金沢・富山・福井

所属・役職 氏名

TEL

ご住所 〒

E-mail

◇お申し込み参加者

「前編」

「後編」

金沢・富山・福井

所属・役職 氏名

TEL

ご住所 〒

E-mail

2017年      月       日

□下記の個人情報取扱に同意し、本イベントへの参加を申込みます。 （□にレ点を入れてください）
※記入される方は、上記に記載されている方全員から、本同意についてご確認いただきますよう、お願いします。

                    (本申し込み書を記入されている方のお名前をお書きください)
【個人情報取扱】
ご提供いただきましたお客様の個人情報は、以下の目的で利用させていただきます。
・ 本イベントに関する連絡および開催当日の受付での使用
・本イベント運営のための関係者（業務委託先、富士通関係会社、参加者／富士通パートナー会社）への提供
本イベントにおいてお客様よりご提供いただきましたご意見等につきましては、複製・改変し、運営関係者
およびファミリ会会員へ会場写真と併せて公表（匿名）させていただくことがあります。
記入された内容についての開示・訂正・追加・削除を希望されるお客様は、以下お問い合わせ先までご連絡ください。
ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会北陸支部事務局  富士通株式会社 北陸支社 北陸ビジネス推進部内
住所：〒920-0856 金沢市昭和町１６－１ ヴィサージュ TEL: 076-265-4704     Fax: 076-265-4709
E-mail:contact-family-hokuriku@cs.jp.fujitsu.com ファミリ会の個人情報保護ポリシー: http://jp.fujitsu.com/family/privacy/

ご署名：

                           □情報化時代のICT基礎□

◇お問合せ先◇ ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会 北陸支部事務局  －富士通㈱北陸支社 ビジネス推進部内－

           〒920-0856  石川県金沢市昭和町16-1 ヴィサージュ

                         TEL：（076)265-4704 FAX：（076)265-4709 e-mail：contact-family-hokuriku@cs.jp.fujitsu.com
                       ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞURL： http://jp.fujitsu.com/family/sibu/hokuriku/index.html   担当：野村

受講講座

受講場所

記入例  ※受講場所を○で囲んでください。

「前編」

「後編」

金沢・富山・福井

所属・役職 ○○○○ 氏名 ○○○○○○

TEL ○○○-○○○-○○○○

ご住所 〒○○○-○○○○    ○○○○○○○○○○○○○○○○

                       ○○○○○○○○○○○○○

E-mail ○○○○@○○○．○○．○○

※ご不明な点がございましたら、下記までお問合せくださいませ。

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3